
МСД-Здружение на специјалисти по ОРТОДОНЦИЈА Скопје

СИМПОЗИУМ СО МЕЃУНАРОДНО УЧЕСТВО

8 ноември 2025 година
Хотел Холидеј ИН
 Сала Милениум 1

СОВРЕМЕНИ ПРОТОКОЛИ ВО

ОРТОДОНТСКА ДИЈАГНОЗА И ТЕРАПИЈА 



Почитувани колеги,
МСД-Здружение на специјалисти по ОРТОДОНЦИЈА Скопје, како дел од своите редовни 
активности организира Симпозиум со меѓународно учество под наслов “Современи 
протоколи воортодонтска дијагноза “ на 8.11.2025 г.
Со почит

Претседател на МСД-Здружение на специјалисти по ОРТОДОНЦИЈА Скопје
проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова dr. sci

ПРОГРАМА НА СИМПОЗИУМ
Скопје, 8 Ноември 2025 година

09:00-10:00 Регистрација

10:00-10:15
Воведен збор и отворање на симпозиумот
Проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова dr.sci
Претседател на МСД-Здружение на специјалисти по ОРТОДОНЦИЈА Скопје

10:15- 10:45
д-р Кристијан Самоила, dr.sci
Специјалист по ортодонција, Универзитет Виктор Бабеш, 
Темишвар, Романија

“Навигација низ малоклузија Класа II”

10:45- 11:15
Вонр. проф. Предраг Јаношевиќ, dr.sci
Специјалист по ортодонција, Вонреден професор на Одделот за ортодонција, Медицински 
факултет, Универзитет во Ниш 

“Ортодонтски третман - нивелирање или нешто повеќе”

11:15- 11:45
Вонр. проф. Сабетим Черкези, dr.sci
Специјалист по ортодонција, Вонреден професор на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот во Тетово

“Екстракција на заби во ортодонција и евалуација на дијагностичките параметри”

11:45- 12:15
Доц. д-р Амела Цана, dr.sci
Специјалист по ортодонција, Доцент на Меѓународен Балкански Универзитет-Дентална 
медицина во Скопје.

“Влијание на типот на ортодонтските лигатури врз пародонталното здравје кај 
пациенти со фиксни ортодонтски апарати”

12:30 Собрание на МСД-Здружение на специјалисти по ОРТОДОНЦИЈА Скопје



Котизацијата изнесува 1.500,00 денари, за членови на МСД 1.200,00 денари

Задолжителна регистрација со кирилична подршка на веб страницата на Македонско 

стоматолошко друштво www.msd.org.mk

Жиро сметка: 300000005270240

Комерцијална банка АД Скопје

Назнака: МСД-Здружение на специјалисти по ОРТОДОНЦИЈА Скопје за симпозиум 11/2025.

Сите информации се достапни и на веб страниците на МСД-Здружение на специјалисти по 

ОРТОДОНЦИЈА Скопје www.mos.org.mk


